
14/04/2022 07:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1026097&acao=A&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00379/2021
 

Às 14:02 horas do dia 13 de abril de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00379/2021, referente ao Processo
nº 0033176370202172, o pregoeiro, Sr(a) JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Máquina Costura Industrial
Descrição Complementar: GALONEIRA: MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL NOVA TIPO GALONEIRA, BASE PLANA
FECHADA, 3 AGULHAS, 5 FIOS, VELOCIDADE 6000PPM, COM LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA ATRAVÉS DE BOMBA DE
ÓLEO, VISOR DO NÍVEL DE ÓLEO NA PARTE FRONTAL DO CABEÇOTE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 35.989,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MAFRAN - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MAQUINAS , pelo melhor lance de R$
35.201,0000 , com valor negociado a R$ 35.200,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/04/2022
14:02:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAFRAN - COMERCIO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE MAQUINAS, CNPJ/CPF: 04.063.155/0001-28, Melhor lance: R$ 35.201,0000,
Valor Negociado: R$ 35.200,0000

 
Item: 2
Descrição: Máquina Costura Industrial
Descrição Complementar: OVERLOK: MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL NOVA TIPO OVERLOCK PONTO
CONJUGADO, COM LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA ATRAVÉS DE BOMBA DE OLEO, LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DA BARRA
DO LOOPER SUPERIOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 41.223,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MAFRAN - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MAQUINAS , pelo melhor lance de R$
40.200,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/04/2022
14:02:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAFRAN - COMERCIO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE MAQUINAS, CNPJ/CPF: 04.063.155/0001-28, Melhor lance: R$ 40.200,0000

 
Item: 3
Descrição: Máquina Costura Industrial
Descrição Complementar: MÁQUINA DE COSTURA NOVA TIPO RETA INDUSTRIAL TRADICIONAL: PARA TECIDOS LEVES
E MÉDIOS COM LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA ATRAVÉS DE BOMBA DE ÓLEO, LUBRIFICAÇÃO TOTALMENTE AUTOMÁTICA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



14/04/2022 07:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1026097&acao=A&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23.254,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MAFRAN - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MAQUINAS , pelo melhor lance de R$
22.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/04/2022
14:02:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAFRAN - COMERCIO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE MAQUINAS, CNPJ/CPF: 04.063.155/0001-28, Melhor lance: R$ 22.500,0000

Fim do documento


